[image: image1.jpg]

Российская Федерация

ДУМА

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
 От 28.10.2025 г.

                                                       № 155
рп.Белореченский
О присвоении звания «Почётный гражданин Усольского района»
Рассмотрев ходатайство коллектива Общества с ограниченной ответственностью «Телец», наградные документы на кандидата Гуменюк Светлану Ивановну на присвоение звания «Почётный гражданин Усольского района» , учитывая решение Думы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 08.10.2025 г. №119 «О ходатайстве   присвоения звания «Почётный гражданин Усольского района» Гуменюк Светлане Ивановне, решение Кадрового совета администрации Усольского муниципального района  Иркутской области (протокол  №15  от 15.10.2025г.), на основании Порядка  присвоения звания «Почётный гражданин Усольского района», утверждённого решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.06.2022 г.  №257 , руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Присвоить звание «Почётный гражданин Усольского района» Гуменюк Светлане Ивановне, директору Общества с ограниченной ответственностью «Телец».

2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:

2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области  для опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
  2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (www.duma.uoura.ru).
    Председатель Думы

    Усольского муниципального района

    Иркутской области                                                                         О.А. Серебров